
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 864/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης χρονικής ισχύος των προσφορών της διακήρυξης 
μειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτων για τις ανάγκες στέγασης υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 864: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Μαρία Παντίδου, υπάλληλος  
της  Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 4794/6-11-2014, έγγραφό της  έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  
1. Το Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Aποκεντρωμένης ∆ιοίκησης–
Πρόγραµµα Καλλικράτης>> και συγκεκριμένα το άρθρο 163, περίπτωση ζ. που αφορά – την αγορά, 
παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων και περίπτωση ιβ που αφορά την 
σύσταση Επιτροπών στις οποίες µεταβιβάζει αρμοδιότητες.  
2. Το Π.∆. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Aνατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ Α' 237/27-12-10)  
3. Τα άρθρα 16 και 17 του Π. ∆ . 242/96 που αφορά τις  μισθώσεις ακινήτων.  
4. Το άρθρο 13, παρ 4, του Π.∆. 242/96 που αφορά τον ορισµό Επιτροπής που θα κρίνει την 
καταλληλότητα των προσφερόμενων ακινήτων.  
5. Τις επελθούσες μεταβολές στη σύνθεση της Επιτροπής λόγω αλλαγής της Διοίκησης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
6.Την Απόφαση της 19ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ,Σύστασης της Επιτροπής του Άρθρου 13 παρ.4 του ΠΔ 242/1996. 
    
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της παράτασης της χρονικής ισχύος των προσφορών της μειοδοτικής δημοπρασίας  
μίσθωσης ακινήτων για τις ανάγκες στέγασης υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, με αρ. πρωτ. Δ.Ο.οικ.2651/ 16-06-2014, κατά 120 ημέρες, Ημερομηνία λήξης ισχύος των 
προσφορών ήταν η 22 Σεπτεμβρίου 2014, σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης. Συμπληρωματικά σας 
ενημερώνουμε ότι στον πλήρη φάκελο των δικαιολογητικών, θα συμπεριληφθούν και οι υπεύθυνες 
δηλώσεις των ενδιαφερομένων, ότι αποδέχονται την παράταση ισχύος των προσφορών τους.  
   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: 74ΓΥ7ΛΒ-8Ω8



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παράταση της χρονικής ισχύος των προσφορών της μειοδοτικής δημοπρασίας  μίσθωσης 
ακινήτων για τις ανάγκες στέγασης υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, με αρ. 
πρωτ. Δ.Ο.οικ.2651/ 16-06-2014, κατά 120 ημέρες, Ημερομηνία λήξης ισχύος των προσφορών ήταν η 22 
Σεπτεμβρίου 2014, σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης. Στον πλήρη φάκελο των δικαιολογητικών, θα 
συμπεριληφθούν και οι υπεύθυνες δηλώσεις των ενδιαφερομένων, ότι αποδέχονται την παράταση ισχύος 
των προσφορών τους.  
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   864/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ             
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 74ΓΥ7ΛΒ-8Ω8


		2014-11-26T09:42:39+0200
	Athens




